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رحیم پور- با بدتر شدن وضعیت انسانی در غزه و مسدود کردن مسیر 
کمک رسانی از گذرگاه رفح در مرز مصر، برخی کشورها به ارسال 
کمک های هوایی متوسل شده اند. پس از اردن و مصر و امارات که 
از طریق هواپیما، مواد غذایی را به ساکنان غزه پرتاب کردند، آمریکا 
هم به جمع این کشورها پیوسته است.  مقامات آمریکایی گفتند که 
سه هواپیماهای باری سی-۱۳۰ ارتش ایالات متحده  ۶۶ بسته 
حاوی حدود ۳۸ هزار وعده غذایی را برای افراد نیازمند غزه پرتاب 
کردند.  این بسته ها در جنوب غربی غزه در ساحل رها شده است. این 
نخستین اقدام آمریکا در ارسال کمک های بشردوستانه اضطراری به 
این طریق است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قول آن را داده بود و 
این کمک ها با اردن هماهنگ می شود. تبلیغات گسترده آمریکا یی ها 
در مورد ارسال کمک به غزه در حالی است که سازمان های امدادی 
می گویند که کمک های هوایی برای رفع نیازهای فوری به غذا و آذوقه 
در نوار غزه کافی نیست، زیرا اکثریت جمعیت 2.2 میلیون نفری این 
باریکه با قحطی روبه رو هستند. مردم غزه اکنون  علاوه بر مواد غذایی، 
به امکانات بهداشتی هم نیاز دارند تا از فاجعه ای که صهیونیست ها و 
آمریکا برای آن ها به ارمغان آورده اند رهایی یابند.به گزارش سایت 
صدی البلد، ریچارد گوآن، مدیر گروه بین المللی بحران سازمان 
ملل درباره کمک های هوایی به مردم غزه گفت: »کارگران توزیع 
کمک های بشردوستانه همیشه از این شکایت دارند که پرتاب های 
هوایی فرصت های خوبی برای عکس برداری هستند، اما راه ضعیفی 
برای رساندن کمک ها به شمار می روند«. گوآن گفت که تنها راه برای 
دریافت کمک های کافی از طریق کاروان های کمکرسانی است که 
آتش بس را دنبال خواهند کرد. می توان گفت که وضعیت غزه اکنون 
به قدری بد است که هرگونه تدارکات اضافی حداقل مقداری از رنج ها 

را کاهش می دهد اما این در بهترین حالت یک اقدام موقت است.

منحرف کردن اذهان جهانی از بازگشایی گذرگاه رفح       
تصمیم آمریکا برای ارسال هوایی غذا به غزه، بار دیگر سیاست های 
نمایشی حقوق بشری و استانداردهای دوگانه کاخ سفید را کاملًا 
نمایان کرد.دولت ایــالات متحده در حالی ژست حمایت از جان 
غیرنظامیان در جنگ را اتخاذ کرده که این کشور به انحای مختلف 
در نسل کشی فلسطینیان به ویژه زنان و کودکان غزه حامی و شریک 
صهیونیست ها بــوده است و اعتراضات 5 ماه اخیر جهانیان به 
دولتمردان آمریکایی نشان دهنده آگاهی افکار عمومی بین المللی 
از نقش  کلیدی کاخ سفید در تداوم جنگ و جنایت علیه مردم بی گناه 
غزه است. آمریکا بلافاصله پس از شروع جنگ در غزه در هفتم اکتبر، 
به سرعت شروع به ارسال کمک های نظامی و لجستیکی خود به رژیم 
صهیونیستی کرد و تا به امروز این حمایت های مستقیم قطع نشده 
است. فرود انواع بمب های ویرانگر آمرکایی بر سر مردم غیرنظامی 
و خانه های مسکونی و بیمارستان ها تاکنون هزاران فلسطینی را 
به کام مرگ فرستاده است.از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی تمامی 
گذرگاه های ارتباطی غزه با خارج برای واردات کالا را بست و محاصره 
این باریکه را تشدید کرد. گذرگاه رفح از همان روزهای نخست مورد 
حملات هوایی رژیم قرار گرفت و مصری ها هم به همین بهانه اجازه 
تردد برای انتقال زخمی ها و یا ورود کامیون های حامل کمک های 
بین المللی به غزه از این گذرگاه را ناممکن اعلام کردند.لذا، دولت 
آمریکا سعی دارد با کمک های هوایی وانمود کند که در مورد موضوع 
کمک های بشردوستانه با تل آویو اختلاف نظر دارد تا بدین ترتیب 
هم از زیر بار فشارهای خارجی رها شود و هم با نمایش ارسال چند 
محموله هوایی که به هیچ عنوان کفایت نیازهای جمعیت دو میلیونی 
غزه را نمی کند، بر خواسته بازگشایی گذرگاه رفح سرپوش بگذارد.

در همین باره، جرمی کونیندیک، رئیس پناهندگان بین المللی 

به بی بی سی گفت: »یک هواپیما می تواند معادل دو کامیون را رها 
کند، اما هزینه آن ۱۰ برابر بیشتر است. به جای پرتاب مواد غذایی 
از هــوا، باید فشار قوی بر دولــت اسرائیل اعمال شود تا کمک ها 
از طریق کانال های سنتی که امکان ارســال کمک ها در مقیاس 
بزرگ تر را فراهم می کند، فراهم شود«.  سازمان های بشردوستانه 
و مقامات کشورهای جهان تاکید می کنند که بهترین راه برای 
رساندن کمک ها این است که اسرائیل گذرگاه های مرزی را باز کند 
و به کاروان های کامیون اجازه ورود و تحویل سالم را بدهد. آمریکا و 
شرکای عرب آن از جمله مصر باید گذرگاه رفح را بازگشایی کرده و 
بتوانند کمک ها را به مردم غزه ارسال کنند. در صورتی که این گذرگاه 

باز شود دیگر نیازی به خودنمایی هوایی آمریکا نیست. 

تحلیل روز

بن بست سرخ غرب! 
 RUBYMAR تصاویر منتشر شــده  از کشتی 
انگلیسی که در حال غرق شدن کامل است، 
جنجال زیادی در رسانه های غربی پیدا کرد. 
واقعیت این است که  دولت جو بایدن و ریشی 
سوناک  در وضعیتی گیر افتاده اند که نه راه پس 
دارند و نه راه پیش. اگر عملیات خود علیه یمن را 
بدون هیچ دستاورد خاصی متوقف کنند، وجهه 
آن ها در جهان به شدت مخدوش خواهد شد که 
با وجود تجهیزات مدرن جنگی در برابر انصارا... 
شکست خوردند. اگر هم به ماجراجویی خود در 
دریای سرخ ادامه دهند، ممکن است با تشدید 
دامنه بحران، انصارا... به گزینه بستن تنگه باب 
المندب اقدام کند و در این صورت تجارت جهانی 
بیش از دچار بحران جدی خواهد شد و غربی ها 
به عنوان مسبب اصلی این بیش از دیگران متضرر 
خواهند شد.اگر تشدید تنش به همین منوال 
ادامــه یابد، پیامدهای بحران در دریــای سرخ 
بسیار فراتر از آبراه های باریک آن طنین انداز 
خواهد شد.  داده هــا تأیید می کند که صنعا در 
دریای سرخ، خلیج عدن و دریای عرب دست برتر 
را دارد و معادلاتی که امروز وجود دارد می تواند 
فردا توسعه یابد و مقدمه ای برای پایان هژمونی 
آمریکا در منطقه خواهد بود که نهایت ناتوانی آن 
در حفاظت از موجودیت رژیم صهیونیستی را 

نشان می دهد.

اکونومیست  مجله 
عـــنـــوان »یــــک رای 
بریتانیایی  ــده  ــن ده
بسازید« را روی جلد 
برد و به واکــاوی مدل 
جدید خود برای درک 
رای دهــنــدگــان این 

کشور پرداخت.

پیشخوان بین الملل  شوی تبلیغاتی  بایدن در آسمان غزه
3 هواپیماهای باری سی-130 ارتش ایالات متحده،۶۶ بسته حاوی حدود 3۸ هزار وعده غذایی را برای افراد نیازمند غزه 

پرتاب کردند. اقدامی که کمکی به شستن چهره خون آلود آمریکا در کشتار فلسطینیان نمی کند
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خبر متفاوت

تجاری  نشان  کتانی  کفش های  ایندپندنت: 
ــد تــرامــپ ســاعــاتــی پــس از آغـــاز فــروش  ــال دون
اینترنتی، تمام شد. این کتانی  طلایی ساق  بلند 
که طرحی از پرچم آمریکا را در پشت دارد، با نام 
»هرگز تسلیم نشو« و به قیمت ۳99 دلار در یک 
سایت  خرید اینترنتی عرضه شد و پس از چند 
ساعت، تمامی هــزار جفت آن به فــروش رفت. 
کتانی های طلایی در کنار یک جفت کتانی ساق 
کوتاه و عطری 99 دلاری و در بسته  ای یک  جا 
عرضه می شدند. کتانی های نشان تجاری دونالد 
ترامپ ویژگی هایی خاصی دارند: اول اینکه یک 
حرف تی انگلیسی )T( روی آن ها نقش بسته و 
دیگر این که رئیس  جمهوری سابق، ۱۰ جفت 
از این کتانی ها را به شکل تصادفی امضا کرده 
است. دو ویژگی که موفقیت فروش این کتانی ها 
ــواداران او  را پیش از عرضه اینترنتی، میان ه

تضمین کرده بود.

شهباز شریف پس از تشکیل ائتلافی برای دور نگه 
داشتن حزب عمران خان، سیاستمدار زندانی 
از قدرت، برای دومین بار نخست وزیر پاکستان 
شد. اعضای جدید پارلمان پاکستان به شهباز 
شریف، از حزب مسلم لیگ شاخه نواز به عنوان 
ــد.آن ها در حالی او را  نخست وزیر، رای دادنـ
برگزیدند که متحدان عمران خان، نخست وزیر 
پیشین و زندانی این کشور در اعتراض به انتصاب او 
فریاد می زدند و شریف را متهم به تقلب در انتخابات 

ماه گذشته می کردند. بنا بر اعلام ایاز صادق، عضو 
حزب مسلم لیگ و رئیس پارلمان پاکستان، 

شریف با 2۰۱ رأی توانسته است عمر ایوب 
از حــزب »شـــورای اتحاد سنی« را که 92 
رأی به دست آورد، شکست دهد. مطابق با 

قانون این کشور، حداقل رای لازم برای 
رسیدن به مقام نخست وزیری 

۱۶9 رای است. عمر ایوب 
از حمایت »حــزب تحریک 

انصاف« به ریاست عمران خان نیز برخوردار بود 
که نامزدهایش نتوانستند به تنهایی کرسی های 
کافی را برای تشکیل دولت به دست آورنــد. به 
گزارش بلومبرگ، شهباز شریف تا ماه اوت نخست 
وزیر پاکستان بود. اما پس از آن که پارلمان 

در مــاه اوت در آستانه 
انتخابات منحل شد، 
ــدرت را بــه یک  او ق
دولت موقت سپرد. 

انتخابات ماه گذشته نتیجه غیرقطعی را به همراه 
داشت و هیچ گروهی موفق به کسب اکثریت نشد 
و همین باعث شد دو حزب مسلم لیگ پاکستان و 
حزب خلق پاکستان با هم مذاکره کنند و شریف 
را به عنوان نامزد خود معرفی کنند. حزب مسلم 
لیگ پاکستان توسط نواز شریف، بــرادر بزرگ 
شهباز و نخست وزیر سابق رهبری می شود. 
پس از بازگشت نواز از تبعید بعد از چهار سال 
اقامت در لندن بــرای رقابت در انتخابات، 
نامزدی شهباز برای مقام نخست وزیری یک 
شگفتی است. شهباز روابط خوبی با ارتش داشته 
است و انتظار می رود ارتش از پشت صحنه بر 

تصمیمات کلیدی تأثیر بگذارد.

شهباز شریف دوباره نخست وزیر پاکستان شد

پایان تلخ »خان«

نماز جمعه فلسطینیان در ویرانه های مسجد 
الفاروق – رفح- گتی ایمیجز

نمای روز


